
2024 年 10 月 11 日 

Z フィナンシャル株式会社 

アセットマネジメント One 株式会社 

PayPay アセットマネジメント株式会社 

 

PayPay アセットマネジメント株式会社の事業終了について 

 

Z フィナンシャル株式会社（代表取締役：小笠原真吾、以下「ZF」）、アセットマネジメン

ト One 株式会社（代表取締役社長：杉原規之、以下「AM-One」）及び PayPay アセットマ

ネジメント株式会社（代表取締役社長：明丸大悟、以下「PPAM」）は、2025 年 9 月末を目

途に PPAM の事業終了を予定しておりますので、お知らせいたします。 

 

１．背景・経緯 

PPAM は、主に個人投資家向けの投資信託及び機関投資家向けの運用商品を提供してき

ましたが、運用資産の拡大が計画通りには進まず、業績低迷が続いていました。ZF と AM-

One は、PPAM の業績回復に向けて最大限の検討を行いましたが、PPAM の今後の業績見

通しに鑑み、お客さまに最良の資産運用サービスを持続的に提供することが難しいと判断

し PPAM の事業を終了することを合意しました。 

 

２．今後の予定 

PPAM は、お客さま及び販売会社の皆さまに対する具体的なご案内を開始するとともに、

PPAM が運用する投資信託について、販売の停止や繰上償還、または運用会社の変更等の

必要な手続きを進めていきます。なお、投資信託毎に今後の手続きが異なりますので、販売

会社を通じて順次お知らせする予定です。 

 

PPAM の事業終了に関する詳細は、上記手続等の状況を踏まえ、改めてお知らせします。 

 

お客さまにおかれましてはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお

願い申しあげます。 

 

個人のお客さま向けのお知らせ： https://www.paypay-am.co.jp/oshirase/  

以上 

https://www.paypay-am.co.jp/oshirase/

